



Handläggning i parternas utevaror

RÄTTEN

Tingsfiskalen Peter Edwards, även protokollförare

PARTER**Klagande**

EVA Ann-Magret Mandin, 19550512-4346
Ringvägen 12
242 71 Ludvigsborg

Motpart

Överförmyndaren i Hörby kommun
242 80 Hörby

SAKEN

Överklagande av överförmyndarens beslut

Efter genomgång av handlingarna i ärendet antecknas följande.

Eva Mandin har under 2018 varit förordnad som förvaltare för Karin Sahlberg Jönsson med uppdrag att bevaka hennes rätt, förvalta hennes egendom och sörja för hennes person. Överförmyndaren i Hörby kommun (Överförmyndaren) beslutade den 26 april 2019 att tillerkänna Eva Mandin arvode för kalenderåret 2018 med totalt 17 216 kr, varav 6 300 kr utgjorde s.k. extra arvode, se bilaga 1. Det extra arvodet avsåg 42 timmars arbete á 150 kr per timme.

Eva Mandin har överklagat Överförmyndarens beslut och yrkat att hon i stället ska tillerkännas extra arvode med 200 kr á 42 timmar, totalt 8 400 kr. Hon har till stöd för sitt överklagande anfört i huvudsak följande. Det extra arvodet avser avveckling av bostad som utfördes under 2018. Arvodet har ändrats från det begärda 200 kr per timme till 150 kr per timme utan någon förklaring varför. Hon har tidigare fått högre arvode utan att det varit något problem. Hon har även delat arbetet med makens gode man, som fått

Dok.Id 708947

Postadress Box 75 221 00 Lund	Besöksadress Tingsrättsplatsen 2	Telefon 046-16 03 04 E-post: t1.lunds.tingsratt@dom.se www.lundstingsratt.domstol.se - där information om vår personuppgiftsbehandling finns.	Telefax	Expeditionstid måndag – fredag 08:00–16:00
--	--	--	----------------	---

ersättning med 200 kr per timme redan 2018 när han lämnade sitt uppdrag och efter överenskommelse med Överförmyndaren. Överförmyndarorganisationen har ändrats under 2019 och därför saknas tidigare kännedom om huvudmän och gode män, vilket skapar problem beträffande de muntliga överenskommelser som ingåtts.

Överförmyndaren har yttrat sig och anfört i huvudsak följande. Överförmyndaren har inte tagit hänsyn till eventuella muntliga överenskommelser om arvode som tidigare funnits utan nämnden har utgått från de i dag gällande riktlinjerna för arvode. Enligt riktlinjerna ingår försäljning av fastighet med hjälp av mäklare i uppdraget om att bevaka huvudmannens rätt. Enligt riktlinjerna framgår också att extra arvode i samband med flytt kan beslutas om arbetsuppgifterna anses gå utöver det som normalt ligger i uppdraget. Att ombesörja med flytt och försäljning av fastigheter anses ingå i uppdraget som ställföreträdare. Detta innebär inte att ställföreträdaren själv ska stå för arbete med flyttning, flyttstädning och liknande utan ställföreträdaren ska istället tillse att dessa arbetsuppgifter blir utförda. Av Eva Mandins ansökan om arvode framgår att extra arvode begärs för arbete som ligger på ställföreträdare att tillse att det blir utfört men inte på ställföreträdaren att personligen utföra. Det framkommer inte av ansökan om extra arvode eller i hennes överklagande uppgifter som visar att huvudmannen själv inte har kunnat stå för dessa kostnader genom anlitan av exempelvis flyttfirma. Enligt riktlinjerna kan extra arvode beviljas enligt tre kategorier. Eftersom Eva Mandin begärt arvode för arbete som normalt sett får anses ingå i uppdraget att tillse, eller som faller helt utanför förordnandet, har Överförmyndaren beslutat om extra arvode för samtliga redovisade timmar på den lägsta arvodesnivån.

Tingsrätten meddelar följande

BESLUT

Eva Mandins överklagande avslås.

Skäl för beslutet

Enligt 12 kap. 16 § föräldrabalken har en förvaltare rätt till skäligt arvode för uppdraget. Vad som är skäligt arvode bedöms mot bakgrund av uppdragets art och omfattning med beaktande av att uppdraget som förvaltare har ett betydande ideellt inslag. Därvid ska emellertid även beaktas att ersättningen bör hållas på en sådan nivå att det är möjligt att rekrytera lämpliga personer till uppdragen.

En överförmyndarnämnd har stor frihet i bestämmandet av storleken på arvode till förvaltare. Överförmyndarnämnden är emellertid skyldig att sträva efter rättvisa och likformiga bedömningar. I syfte att uppnå en sådan bedömning kan en överförmyndarnämnd ta stöd av riktlinjer och rekommendation, så som bland annat cirkulär 18:7 (som ersatt tidigare cirkulär 07:74), utfärdad av Sveriges Kommuner och Landsting. En överförmyndarnämnd är emellertid inte bunden av rekommendationerna utan kan själv besluta om egna riktlinjer för arvodesbestämningen.

Av handlingarna i ärendet framgår att Överförmyndaren har fastställt egna riktlinjer för sin bedömning på området. Av riktlinjerna (§129) framgår att en förvaltare kan tillerkännas extra arvode för en specifik åtgärd enligt tre olika kategorier. Enligt riktlinjerna framgår vidare att bostadsavveckling utgör en sådan åtgärd och att arvode för detta kan utgå med mellan 150 och 200 kr per timme. Tingsrätten konstaterar att ersättning i denna storleksordning överensstämmer med de rekommendationer som anges i cirkulär 18:7. Eva Mandin har erhållit ersättning med 150 kr per timme. Mot bakgrund av att detta överensstämmer med såväl Överförmyndarens egna riktlinjer som de rekommendationer som anges i Sveriges Kommuner och Landstings cirkulär anser tingsrätten att Eva Mandins arvode är skäligt. Vad hon i övrigt anfört beträffande tidigare ersättning medför ingen annan bedömning. Överklagandet ska avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (TR-12)

Överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 19 augusti 2019. Det ska stå i överklagandet att det riktar sig till Hovrätten över Skåne och Blekinge.

Peter Edwards



Överförmyndarnämnden
i Hörby och Höörs kommun

ARVODESBESLUT

2019-04-26

Aktnr 192

Dnr 39

LUNDS TINGSRÄTT

Eva Mandin

Ringvägen 12

242 71 LUDVIGSBORG

LUNDS TINGSRÄTT
Tvistemålsenhet IINKOM: 2019-05-08
MÅLNR: Å 2351-19
AKTBIL: 7

Ink 2019-05-08

Akt.....A 2351-19
Aktbil.....

Huvudman

Karin Sahlberg Jönsson

310902-2909

Arvodet gäller för tiden: 2018-01-01 -- 2018-12-31

		Totalt	Betalningsfördelning	
			Kommun	Huvudman
Förvalta egendom/bevaka rätt		4 550 kr	0 kr	4 550 kr
Sörja för person		4 550 kr	0 kr	4 550 kr
Extra arvode		6 300 kr	0 kr	6 300 kr
Timarvode	0 tim	0 kr	0 kr	0 kr
Totalt skattepliktigt arvode		15 400 kr	0 kr	15 400 kr
Bilersättning, ej skattepl	490 km	907 kr	0 kr	907 kr
Kostnadsers, ej skattepl		910 kr	0 kr	910 kr
Summa kostnadsersättning		1 817 kr	0 kr	1 817 kr
Totalt arvode före skatt		17 217 kr	0 kr	17 217 kr
Arbetsgivaravgifter	31,42 %	2 859 kr	0 kr	2 859 kr

Bevaka rätt/Förvalta egendom: 10 % (46 500 kr)(Kategori 1)

Sörja för person: 10 % (46 500 kr)(Kategori 1)

Kostnadsersättning enligt schablon: 2 %

Körersättning: 490 km

Extra arvode för avveckling av bostad: 6300 kr (42 timmar á 150 kr)(Kategori 1)

Överförmyndaren

Evelina Magnusson

Överförmyndarhandläggare

Detta beslut kan överklagas hos tingsrätten. Överklagandet skall vara överförmyndaren tillhanda senast inom tre veckor från den dag klagande fick del av beslutet.



Hur man överklagar

Beslut i tvistemål och ärende, tingsrätt

TR-12

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från beslutets datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i beslutet.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.